
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 25 kwietnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 11 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Podsumowanie udziału członków komisji w konferencji „Standardy w 
pediatrii”, która odbyła się 24 kwietnia 2012 r. we Wrocławiu. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 

Stanisław Gogacz, Ryszard Górecki, Helena Hatka, Stanisław Karczewski, 
Rafał Muchacki, Waldemar Kraska, Leszek Piechota, Bogusław Śmigielski. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
W imieniu członków Komisji Zdrowia jej przewodniczący senator Rafał Muchacki podziękował 
senator Alicji Chybickiej za zaproszenie do udziału w konferencji „Standardy w pediatrii”. 
Podkreślił, że spotkanie miało na celu omówienie problemów w opiece medycznej nad dziećmi. 
Przypomniał, iż podczas konferencji poruszono tematy dotyczące m.in. profilaktyki w pediatrii 
i niewykonywania przynajmniej raz w roku badań profilaktycznych dzieci. Mówiono także 
o niedoskonałym kalendarzu szczepień, wskazywano na zbyt niski poziom finansowania procedur 
pediatrycznych oraz potrzebę otwarcia konsultacyjnych poradni pediatrycznych. Ponadto zwracano 
uwagę na kontrowersje dotyczące specjalizacji w pediatrii, a także na konieczność wprowadzenia 
poprawek do ustawy o świadczeniach zdrowotnych.  
Podczas panelu dyskusyjnego z udziałem członków Komisji Zdrowia, dotyczącego kierunku, w 
jakim zmierza polska służba zdrowia, a w szczególności pediatria, bez odpowiedzi nie pozostało 
żadne pytanie. Jak podkreślali senatorowie, wrocławska konferencja była doskonałą okazją do 
przedstawienia i nagłośnienia problemów, jakie napotyka pediatria, a także wskazanie kontrowersji 
i niezbędnych zmian w prawie.  
Przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki zapowiedział, że komisja zwróci się do ministra 
zdrowia z apelem o rozważenie możliwości utworzenia Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Dzieci. 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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